PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 28  » июня 2024 года                              с. Харик                                         № 6
«О внесении изменений  в решение

Думы Харикского муниципального

 образования от 13.12.2021г. «Об утверждении

 положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории

Харикского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, представительный орган муниципального образования Дума Харикского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Пункт 3.11 Положения изложить в новой редакции:
«3.11. К случаю, при наступлении которого индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию (но не более чем на 20 дней), относится:
1) имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица (болезнь контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия;

2. абзац 3 пункта 3.17 изложить в новой редакции:

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица».
          3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Харикского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Харикского сельского поселения- www.харик рф.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Харикского муниципального образования.

Председатель Думы,
 Глава Харикского
 муниципального образования                                                                         Е.В. Беломестных